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til alle børn fra 6-måneders-alderen. Det har jeg 
arbejdet for i meget lang tid, og det er nu lykke- 
des at finde pengene til det. Derfor kan vi rent 
faktisk gennemføre det i et stykke gennemarbej- 
det lovgivning, hvor vi sikrer os, der er råd til at 
gøre det her, og vi kan begynde indsatsen med 
det samme. Det glæder jeg mig over. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, det er imponerende, at fru Charlotte 
Dyremose mener; at 100.000 daginstitutions- 
pladser er ingenting, men det kan vi jo så have 
så forskellige opfattelser af. 

Så vil jeg gerne igen høre, hvis fru Charlotte 
Dyremose vil svare på det, jeg spurgte om, i ste- 
det for at tale om alt mulig andet, om fru Char- 
lotte Dyremose kan forklare mig sammenhæn- 
gen i, at da man forlængede barselorloven, sag- 
de man: Det finansierer vi bl.a. ved, at vi så kan 
spare 2.500 dagtilbudspladser. Nu vil man så 
oprette nogle ekstra daginstutionspladser. Hvor- 
for sagde man ikke dengang: Vi sparer ikke på 
daginstitutionspladserne, men bruger det tvært- 
imod på at kunne få en pasningsgaranti for alle? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg håber, den opmærksomme lytter lagde mær- 
ke til, at den første kommentar, fru Line Barfod 
havde, overhovedet ikke refererede til noget, jeg 
overhovedet på nogen måde havde sagt, om, at 
noget skulle være ingenting. Det var ikke en- 

. gang en del af mit indlæg. Men sådan er der så 
meget med retorikken herinde. 

Så spørger fru Line Barfod om, hvorfor det 
var negativt, at vi sørgede for at finansiere for- 
slaget om at udvide barselorloven. Til det kan 
jeg kun sige: Det er jeg også glad for at vi gjorde 
dengang. 

Til spørgsmålet om, hvorfor vi ikke havde 
.pasningsgaranti dengang, kan jeg kun en gang 
til sige, at vi fra konservativ side længe har ar- 
bejdet for at kunne komme med et gennemfi- 
nansieret forslag til en reel pasningsgaranti. Så 
kan jeg ikke gå og ærgre mig over eller undre 
mig over, hvad der er sket i fortiden -  jo, jeg kan 
undre mig meget over, at man fra den socialde- 
mokratiske regerings side ikke fik det gjort, når 

. nu der åbenbart på venstrefløjen er så stor for- 
undring over, at det her ikke er sket noget tidli- 
gere. 

Jeg kan bare glæde mig over i dag, at det nu 
er lykkedes at skabe et flertal ikke bare for at vil- . 

le dele gyldne gaver ud, men også at skabe fler- 
tallet for at finansiere det her forslag via finans- 
lovforhandlingerne. Det glæder jeg mig over. 
Det er nu lykkedes; og jeg håber, at fru Line Bar- 
fod vil glæde sig med mig. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Nu er det selvfølgelig ved at blive lidt sent, men 
jeg kan altså ikke forstå, at fru Charlotte Dyre- 
mose bliver så arrig over, at jeg roser regeringen 

.. for at komme med denne her pasningsgaranti. 
Det ér rigtigt, at regeringen vender på en taller- 
ken, fordi man gang på gang har afvist det bl.a. 
under henvisning til det kommunale selvstyre, 
men jeg roser sådan set bare regeringen, og siger: 
godt gået, at den bakker op Om det forslag, vi er 
kommet med. 

Men det spørgsmål, jeg gerne vil stille fru 
Charlotte Dyremose, er: Vi har stillet et forslag 
om, at man skal kunne veksle en del af sin bar- 
selorlov til omsorgsdage, altså gøre barselsorlo- 
ven endnu mere fleksibel, så man har nogle om- 
sorgsdage, man har ret til, så man kan indrette 
sig, så det passer til ens egen familie. Det har 
den konservative politiske ordfører været ude i 
pressen og sige at hun synes faktisk var en me- 
get god idé. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre, om det her 
forslag er noget, som Det Konservative Folke- 
parti bakker op omkring. 

(Kort bemærknìng). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg sagde sådan set ikke, at jeg var sur eller no- 
get som helst lignende over, at fru Lotte Bunds- 
gaard bakkede op om det her forslag. Det er jeg 
sådan set glad for, for så bliver flertallet endnu 
bredere end det flertal, der har været ansvarligt 
nok til også at være med i en aftale, der finansie- 
rer forslaget. , 
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Jeg undrer mig bare over, at rosen skal sup- . 

pieres med sådan en utålmodighed, når nu man 
sidder i et parti, der jo sådan set var det største i 
en regering gennem et årti, og man ikke dér fik 
tingene gennemført. 

Så spørger fru Lotte Bundsgaard til yderligere 
muligheder for at gøre barselorloven fleksibel, 
give børnefamilierne bedre fleksibilitet på for- 
skellige andre områder, og der kan jeg kun sige 
til fru Lotte Bundsgaard, at jeg meget gerne vil 
indgå i en konstruktiv dialog med alle partier 
her i Folketinget om at gøre forholdene for bør- 


